
COMUNE DI MOLA DI BARI
Provincia di Bari

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N°  19 Registro Delibere Data:  25/07/2015

Oggetto: SURROGAZIONE CONSIGLIERE FRANCESCA MOLA

L’anno 2015 il giorno 25 del mese di luglio    alle ore 17:25 nella Sala Consiliare si è riunito il 
Consiglio Comunale, per trattare vari argomenti, compreso quello di cui all’oggetto.
Alla Prima convocazione della seduta Ordinaria odierna, partecipata ai Sigg. Consiglieri a 
norma di legge, all’appello nominale risultano:

N. COGNOME E NOME PRES.

1 DI RUTIGLIANO GIANGRAZIO P

2 LEPORE MARIO NICOLA P

3 BATTISTA FRANCESCO P

4 ALBEROTANZA GIOVANNI P

5 RUGGIERO SALVATORE P

6 DE SILVIO GIUSEPPE P

7 TRIBUZIO ANGELICA P

8 TANZI NICOLA P

9 SICILIANO GIANBATTISTA P

10 DIPERNA STEFANO P

N. COGNOME E NOME PRES.

11 COLONNA GIUSEPPE P

12 LIUZZI MARINO P

13 VINCESILAO GIOVANNI P

14 BRUNETTI FRANCESCO P

15 DELRE SEBASTIANO A

Presenti: 14 Assenti: 1

Il  Presidente  del  Consiglio  ALBEROTANZA GIOVANNI constatata  la  legalità  del  numero dei 
presenti, dichiara aperta la discussione sull’argomento indicato in oggetto.
Assiste il Segretario Generale Dott.ssa Maria Teresa CARBONARA.

PARERI ex art. 49 D.Lgs. 267/2000
REGOLARITA’ TECNICA

Parere: Favorevole
Data: 24/07/2015

Responsabile del Servizio
F.to  DOTT. FILIPPO LORUSSO

REGOLARITA’ CONTABILE

Parere: 
Data: 

Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  



Il  Presidente  Alberotanza  Giovanni  Battista   ai  sensi  dell’art.  5  del  vigente  Regolamento  del 
Consiglio Comunale, a seguito della nomina ad  Assessori di Consiglieri MOLA e BUFO e della  
conseguente accettazione anticipa i punti 1) e 2) dell’o.d.g. aggiuntivo prot. N. 1877 del 24/07/2015 
inerenti le surroghe degli stessi, per la ricostituzione del quorum strutturale del civico Consesso, 
onde procedere successivamente con la discussione degli altri argomenti iscritti all’o.d.g.-
Sull’argomento  iscritto  al  punto  1  dell’ordine  del  giorno  aggiuntivo  avente  ad  oggetto: 
“Surrogazione Consigliere Francesca MOLA” relaziona_il Presidente che dà lettura della proposta 
deliberativa;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il decreto sindacale n. 8 del 24/07/2015 con il quale il Sindaco ha nominato Assessore 
Comunale la Sig.ra Francesca MOLA   risultata eletta nel  Consiglio Comunale nella  lista  n.10 
denominata  “  PROGETTO  MOLA CON  EMILIANO  PER  LA PUGLIA”,  come  da  verbale 
dell’Ufficio Centrale Elettorale ;

Preso atto della dichiarazione di accettazione della carica in calce al citato decreto;

Considerato  che,  ai  sensi  dell’art.64  del  D.  Lgs.  n.267/2000,  i  Consiglieri  Comunali 
nominati alla carica di Assessore del Comune cessano dalla carica di Consiglieri ed al loro posto 
subentrano i primi dei non eletti;

Ritenuto,  pertanto  dover  procedere  alla surroga del Consigliere  Comunale,  nominato 
Assessore , nominato Assessore, con il primo dei non eletti nella lista di appartenenza al fine di 
ricostituire l’integrità dell’organo consigliare;

Visto il verbale delle operazioni dell’Ufficio Centrale Elettorale dal quale risulta che per la 
lista n. 10 denominata “PROGETTO MOLA CON EMILIANO PER LA PUGLIA” il  1° dei non 
eletti è il Sig. LEPORE Vito;

Ritenuto dunque dover surrogare, nella carica di Consigliere Comunale, Mola Francesca, 
nominata assessore , con il Sig. Vito LEPORE 

Preso  atto  che  non  vengono  denunciati  motivi  di  ineleggibilità,  inconferibilità  e  di 
incompatibilità nei confronti del Sig. LEPORE Vito;

Visto l’art.18 del Regolamento del Consiglio Comunale;

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica  all’uopo  espresso  ai  sensi  dell’art.49  del  D.  Lgs. 
n.267/2000 dal Capo Settore Affari Generali Dott. Filippo LORUSSO: FAVOREVOLE

Proceduto alla votazione per la surroga del Consigliere cessato Francesca MOLA  con il 
Consigliere Lepore Vito  il cui esito è il seguente:

PRESENTI E VOTANTI: 14
Con 14 voti favorevoli espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

1 – Dare atto,  per  effetto di quanto disposto dall’art.  64 del D. Lgs.  n.267/2000,  che il 
Consigliere Mola Francesca  è cessata dalla carica ed al suo posto è subentrato il primo dei non 
eletti nella lista n.10 denominata “PROGETTO MOLA CON EMILIANO PER LA PUGLIA ”, così  



come risultante dal verbale dell’Ufficio Elettorale Centrale;

2  –  Surrogare  il  Consigliere  Francesca  MOLA ,  nominata  Assessore  con il  Consigliere 
LEPORE Vito ;

3 – Convalidare il Consigliere subentrante:

Generalità CIFRA 
IND.

Convalidato / non convalidato

LEPORE Vito  1518
convalidato

4 – Dare atto che è  stata acquisita agli atti del Comune la dichiarazione sostitutiva di 
atto di notorietà, resa ai sensi del D.P.R. n.445/2000, dal Consiglieri subentrante per l’attestazione 
di assenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità ed incompatibilità di cui al Capo II del D.Lgs. 
n.267/2000 e di cui all’art.10 e 11 del D.Lgs. n.235/2012 nonché la dichiarazione di inesistenza di 
cause di inconferibilità di cui al D.Lgs n.39/2013;

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 
n.267/2000.

Su invito del Presidente entra in aula il Consigliere Comunale il Sig. LEPORE Vito  (presenti : 15 
Consiglieri).



Il presente verbale viene così sottoscritto.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to ALBEROTANZA GIOVANNI F.to Dott.ssa Maria Teresa 

CARBONARA

Attestato di Pubblicazione

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.moladibari.ba.it per 15 giorni consecutivi a partire dal 

30/07/2015 (art.  124, comma 1,  del D.Lgs.  18/08/2000 n.  267 e art.  32,  comma 1,  della  legge 

18/06/2009 n. 69).

Mola di Bari, lì 30/07/2015
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott.ssa Maria Teresa CARBONARA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

- È stata dichiarata immediatamente eseguibile il giorno ___25/07/2015___ (art. 134 – c.4 – 

D.lgs. 267/2000);

- Diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Mola di Bari, lì 30/07/2015

IL SEGRETARIO GENERALE  
 F.to  Dott.ssa Maria Teresa 

CARBONARA

E' copia conforme all'originale ad uso amministrativo

Mola di Bari, lì 03/12/2015

Il Segretario Generale


